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Finalidad : 1 PODER EJECUTIVO
Programa 1-10 Departamento Ejecutivo
01-01  Haberes
01-01-01 Sueldos
01-01-01 - 00-00-00 Sueldos 357.558.323,00 272.077.010,27 85.481.312,73
Total por 01-01-01  Sueldos 357.558.323,00 272.077.010,27 85.481.312,73
01-01-02  Aportes
01-01-02 - 00-00-00 Aportes 85.250.000,00 52.464.309,92 32,785.680,08
Total por 01-01-02  Aportes 85.250.000,00 52.464.309,92 32.785.690,08
01-01-03  Asig fliares
01-01-03 - 00-00-00 Asig.fliares 2.270.000,00 1.885.701,19 384.298,81
Total por 01-01-03  Asig.fliares 2,270.000,00 1.885.701,19 384.298,81
01-01-04  Refrigerio
01-01-04 - 00-00-C0 Refrigerio 16.338.000,00 12.918.319,57 3.419.680,43
Total por 01-01-04  Refrigerio 16.338.000,00 12.918.319,57 3.419.680,43
01-01-05 ART
01-01-05 - 00-00-00 ART 8.320.000,00 5.076.304,65 3.243.695,35
Total por 01-01-05 ART 8.320.000,00 5.076.304,65 3.243.695,35
01-01-20  Gastos en Personal
01-01-20 - 01-00-00 Bonificacion 5.040.000,00 5.011.385,51 28.614,49
01-01-20 - 02-00-00 Uniformes y Equipos 8.400.000,00 4.723.884,66 3.676.115,34
01-01-20 - 04-00-00 Viaticos y Movilidad 2.700.000,00 2.684.734,05 16.265,95
01-01-20 - 05-00-00 Capacitacion 168.000,00 16231210 5.687,90
01-01-20 - 06-00-00 Gastos Vs, De personal 650.000,00 645.701,68 4.298,32
Total por 01-01-20  Gastos en Personal 16.958.000,00 13.228.018,00 3.729.882,00
Total por 01-01 Haberes 486.694.323,00 357.649.663,60 129.044.659,40
02-03  Productos de papel, carton e impresos
02-03-09  Otros
02-03-09 - 01-00-00 Gastos fotocopias, folleteria, 4.800.000,00 4.695.791,62 104.208,38
Total por 02-03-09 Otros 4.800.000,00 4.695.791,62 104.208,38
Total por 02-03 Productos de papel, carton e impresos 4.800.000,00 4.695.791,62 104.208,38
02-05 Productos quimicos, combustibles y lubricantes
02-05-02 Productos farmacéuticos y medicinales » \
02-05-02 - 01-00-00 Productos quimicos de sanidad A 4'50.000,00 440.067,55 9.932,45
Total por 02-05-02  Productos farmaceuticos y medicinales 4'50.000'00 440.067,55 9.932,45
!
02-05-06  Combustibles y lubricantes
02-05-06 - 01-00-00 225.735,33

Combustibles y lubricantes

- 25.200.000,00

24.974.264,67
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Total por 02-05-06 Combustibles y lubricantes 25.200.000,00 24.974.264 67 225.735,33
Total por 02-05 Productos quimicos, combustibles y lubricantes 25.650.000,00 25.414332,22 235.667,78
02-09  Otros bienes de consumo
02-09-01 Elementos de Limpieza
02-08-01 - 01-00-00 Utiles de limpieza 2.700.000,00 2.647.404,08 52.595,92
’ Total por 02-09-01 Elementos de Limpieza 2.700.000,00 2.647.404,08 52.595,92
02-09-02  Utiles de escritorio, oficina
02-09-02 - 01-00-00 Utiles de oficina 4.500.000,00 3.107.792,70 1.392.207,30
l| Total por 02-09-02 Utiles de escritorio, oficina 4.500.000,00 3.107.792,70 1.392.207.30
02-09-09  Otros
02-09-09 - 01-00-00 Gastos viandas y refrigerio 2.400.000,00 2.381.789,34 18.210,66
02-09-09 - 03-00-00 Otros gastos de funcionamiento 6.500.000,00 6.479.004,54 20.995,46
02-09-09 - 04-00-00 Insumos p/ sistema informatico 4.300.000,00 4.096.255,71 203.744,29
Total por 02-09-09 Otros 13.200.000,00 12.957.049,59 242.950,41
Total por 02-09 Otros bienes de consumo 20.400.000,00 18.712.246,37 1.687.753,63
03-01  Servicios Basicos
03-01-01  Energia Eléctrica
03-01-01 - 01-00-00 Energia, Alumbrado publico y te 45,800.000,00 42.172.729,30 3.627.270,70
Total por 03-01-01  Energia Eléctrica 45.800.000,00 42.172.729,30 3.627.270,70
03-01-02  Agua
. 03-01-02 - 01-00-00 Agua EPAS 10.080.000,00 9.795.336,90 284.663,10
Total por 03-01-02 Agua 10.080.000,00 9.785.336,90 284.663,10
03-01-03  Gas
03-01-03 - 01-00-00 Gas-agua 3.200.000,00 3.049.680,76 150.319,24
Total por 03-01-03 Gas 3.200.000,00 3.049.680,76 150.319,24
03-01-05  Correos y telégrafo
03-01-05 - 01-00-00 Franqueo y Teleg 650.000,00 168.585,02 481.414,98
Total por 03-01-05 Correos y telégrafo 650.000,00 168.585,02 481.414,98
Total por 03-01 Servicios Basicos 59.730.000,00 55.186.331,98 4.543.668,02
03-02  Alquileres y Derechos
03-02-01  Alquiler de edificios y locale
03-02-01 - 01-00-00 Alquiler de edificios s i : ) 60.000,00 2.852.107,69 507.892,31
b et
Total por 03-02-01  Alquiler de edificios y locale : %S0.000.00 2.852.107,69 507.892,31
03-02-02  Alquiler de maquinaria, equipo
03-02-02 - 01-00-00 Alguiler de vehiculos y magq :‘ ' 79.356.292,74 1.043.707,26
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Total por 03-02-02  Alquiler de maquinaria, equipo 80.400.000,00 79356_292,74 1.043.707,26
Total por 03-02 Alquileres y Derechos 83.760.000,00 82.208.400,43 1.551.599,57
03-03 Mantenimiento, reparacidn y limpieza
03-03-01 Mantenim. y reparacién de edificios
03-03-01 - 01-00-00 Conserv y mant edificio munici 48.782.440,00 48.493.487,71 288.952,29
Total por 03-03-01 Mantenim. y reparacion de edificios 48.782.440,00 48.493.487,71 288.952,29
03-03-02  Manten. y reparacion de vehiculos
. 03-03-02 - 01-00-00 Consery y mant parque automoto 8.540.000,00 8.487.028,35 52.971,65
’ Total por 03-03-02 Manten. y reparacion de vehiculos 8.540.000,00 8.487.028,35 52,971,865
03-03-04  Mantenimiento y reparacién vias com.
03-03-04 - 02-00-00 Conserv, mant y barrido de calles 27.420.000,00 12.898.316,87 14.521.683,13
Total por 03-03-04 Mantenimiento y reparacion vias com. 27.420.000,00 12.898.316,87 14.521.683,13
03-03-089  Otros
03-03-09 - 01-00-00 Conserv y mant de Instalaciones basicas 3.100.000,00 2.869.033,23 230.966,77
03-03-09 - 04-00-00 Conserv y mant de espacios pub 32.360.000,00 32.359.117,38 882,62
03-03-09 - 05-00-00 Conservy mant red de agua 14.102.000,00 13.929.724,74 172.275,26
03-03-09 - 07-00-00 Conserv y mant sistema luminic y senalizac 4,380.000,00 4.243.757,31 136.242,69
03-03-09 - 08-00-00 conserv y mant de Bienes de us 1.300.000,00 1.096.715,22 203.284,78
03-03-09 - 11-00-00 Conserv y mant de monumentos p 1.400.000,00 1.116.742,26 283.257,74
03-03-09 - 13-00-00 Conserv y mant Parque de la Ciudad 12.000.000,00 11.346.856,32 653.143,68
03-03-09 - 15-00-00 Conserv.y mant de Parque Teconogico 4.000.000,00 3.672.652,50 327.347,50
Total por 03-03-089 Otros 72.642.000,00 70.634.598,96 2.007.401,04
Total por 03-03 Mantenimiento, reparacion y limpieza 157.384.440,00 140.513.431,89 16.871.008,11
03-04 Servicios Técnicos y Profesionales
03-04-03  Juridicos
03-04-03 - 01-00-00 Honorarios y /u oficios legale 12.000.000,00 11.069.956,78 930.043,22
Total por 03-04-03  Juridicos 12.000.000,00 11.069.956,78 930.043,22
03-04-06  De informatica y sistemas computarizados
03-04-06 - 01-00-00 Servicio de Hosting 850.000,00 460.128,78 389.871,22
03-04-06 - 02-00-00 Servicio de asistencia Sistema 2.400.000,00 1.192.254,68 1.207.745,32
Total por 03-04-06 De informdtica y sistemas computarizados 3.250.000,00 1.652.383,46 1.597.616,54
03-04-09  OQOtros
03-04-08 - 01-00-00 Honorarios Profesionales ~». 6.280.000,00 2.915.692,08 3.364.307,92
i "‘l\. :
Total por 03-04-09 Otros %, 16.280.000,00 2.915.692,08 3.364.307,92
L !‘." T B
Total por 03-04 Servicios Técnicos y Profesionales |l A -1 7:1211530.000,00 15.638.032,32 5.891.967 68
kR v s T :;

03-05 Servicios comerciales y financieros L%

03-05-01 Transporte
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03-05-01 - 01-00-00 Fletes y almacenajes 2.223.500,00 2.185.828,57 37.671,43
Total por 03-05-01 Transporte 2.223.500,00 2.185.828,57 37.671,43
03-05-04  Primas y gastos de seguros
03-05-04 - 01-00-00 Seguro del automotor 1.300.000,00 1.250.365,77 49.634,23
Total por 03-05-04 Primas y gastos de seguros 1.300.000,00 1.250.365,77 49.634,23
03-05-05  Comisiones y gastos bancarios
03-05-05 - 01-00-00 Seguros y comisiones 11.000.000,00 10.050.030,15 949.969,85
Total por 03-05-05 Comisiones y gastos bancarios 11.000.000,00 10.050.030,15 949.969,85
03-05-06  Publicidad y propaganda
03-05-06 - 01-00-00 Prensa y Dif 20.000.000,00 19.837.478,11 162.521,89
Total por 03-05-06 Publicidad y propaganda 20.000.000,00 19.837.478,11 162.521,89
Total por 03-05 Servicios comerciales y financieros 34.523.500,00 33.323.702,60 1.199.797 40
03-06 Servicios Pub.contratados a terceros
03-06-09  Otros
03-06-09 - 01-00-00 Serv. contratados a terceros 6.500.000,00 6.478.244 52 21.755,48
Total por 03-06-09 Otros 6.500.000,00 6.478.244 52 21.755,48
Total por 03-08 Servicios Plb.contratados a terceros 6.500.000,00 6.478.244,52 21.755,48
03-08 Impuestos, Derechos y Tasas
03-08-04  Multas, recargos y gastos judi
03-08-04 - 01-00-00 Gastos Judiciales 8.700.000,00 6.732.245 63 1.967.754,37
Total por 03-08-04 Multas, recargos y gastos judi 8.700.000,00 6.732.245,63 1.967.754,37
Total por 03-08 Impuestos, Derechos y Tasas 8.700.000,00 6.732.245,63 1.967.754,37
03-09 Otros servicios
03-08-01  Servicios de ceremonial
03-09-01 - 01-00-00 Homenajes y conmemoracion 2.700.600,00 2680.713,56 19.886,44
Total por 03-09-01  Servicios de ceremonial 2.700.600,00 2.680.713,56 19.886,44
03-08-03  Servicios de vigilancia
03-09-03 - 01-00-00 Policia de transito/Custodia 12.000.000,00 11.091.241,38 908.758,62
03-08-03 - 02-00-00 Servicio de Monitoreo Mon 10.000.000,00 8.682.429,63 1.317.570,37
Total por 03-09-03  Servicios de vigilancia 22.000.000,00 19.773.671,01 2.226.328,99
03-09-03  Otros
03-08-09 - 02-00-00 Prest. Carnet de conducir 1.680.000,00 1.657.474,94 22.525,08
} Total por 03-09-09 Otros " 111,680.000,00 1.657.474,94 22,525,06
24.111.859,51 2.268.740,49
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04-02 Construcciones
04-02-01 Construcciones en bienes del dominio privado
04-02-01 - 06-00-00 Remeodelacion y Mej edificios Municipales 40.000.000,00 39.951.529,39 48.470,61
04-02-01 - 10-00-00 Remod de ctros com. Y dep.vs 5.476.000,00 5.438.542 40 37.457 60
04-02-01 - 11-00-00 Mejoramiento Habitacionales 16.500.000,00 16.403.264,85 96.735,15
04-02-01 - 17-00-C0 Mantenimiento escuela 8.160.000,00 4.853.455,05 3.306.544,95
04-02-01 - 19-00-00 Refacciones de viviendas 16.300.000,00 15.969.772,45 330.227 55
04-02-01 - 48-00-00 Const de Crematorio y ref cementerio 4.110.000,00 3.022.664,65 1.087.335,35
Total por 04-02-01  Construcciones en bienes del dominio privado 90.546.000,00 85,639.228,79 4906.771,21
04-02-02  Construcciones en bienes del dominio publico
04-02-02 - 01-00-00 Pavimento y cordon cuneta 175.000.000,00 162.451.773,59 12.548.226,41
04-02-02 - 02-00-00 Red de agua 108.960.000,00 100.270.681,01 8.689.318,99
04-02-02 - 03-00-00 Red cloacal 33.000.000,00 28.848.592,10 4.151.407 90
04-02-02 - 04-00-00 Carpetin asfaltico 13.500.000,00 12.915.724,95 584.275,05
04-02-02 - 05-00-00 Bacheo de calles 11.350.000,00 6.728.978,61 4.621.021,39
04-02-02 - 07-00-00 Conexiones de gas domiciliarias 585.891,00 562.568,04 23.322 96
04-02-02 - 08-00-00 Mensuras 10.701.600,00 9.100.568,78 1.601.031,22
04-02-02 - 15-00-00 Obras Varias de Infraestructura 10.000.000,00 9.666.003,92 333.996,08
04-02-02 - 16-00-00 Obras Varias 100.000.000,00 99.669.496,49 330.503,51
04-02-02 - 17-00-00 Cerrado Perimetral llum-Pozon Basurero 2.160.000,00 0,00 2.160.000,00
04-02-02 - 19-00-00 Proyecto Reservorio de Agua Potable 12.730.000,00 0,00 12.730.000,00
04-02-02 - 20-00-00 QObras de Gas 40.000.000,00 26.857.554,57 13.142.445 43
04-02-02 - 21-00-00 Senfializacicn 864.000,00 276.782,00 587.218,00
04-02-02 - 22-00-00 Obras de planeamiento 8.000.000,00 7.543.344 20 456.655,80
04-02-02 - 28-00-00 Construccion e lluminacin de espacios Pub 23.470.000,00 18.350.154,32 5.119.845,68
04-02-02 - 30-00-00 Dermarcacion Vial 8.132.000,00 4.883.261,34 3.248.738,66
04-02-02 - 42-00-00 Emprendedorismo 11.200.000,00 10.074.993,26 1.125.006,74
04-02-02 - 44-00-00 Parque Tecnoldgico 23.500.000,00 22.554.452/58 945.547 42
04-02-02 - 47-00-00 Centro CulturalParque de la Ciudad 105.000.000,00 104.985.565,57 14.434,43
04-02-02 - 49-00-00 Construccion de Boulevard Matorras 1.100.000,00 0,00 1.100.000,00
Total por 04-02-02 Construcciones en bienes del dominio publico 699.253.491,00 625.740.495,33 73.512.995,67
Total por 04-02 Construcciones 789.799.491,00 711.379.724,12 78.419.766,88
04-03 Maquinaria y equipo
04-03-01  Medios de transportes y adicio
04-03-01 - 00-00-00 Medios de transportes y adicio 28.150.000,00 25.975.653,40 2.174.346,60
Total por 04-03-01  Medios de transportes y adicio 28.150.000,00 25.975.653,40 2.174.346 60
04-03-02  Aparatos Instrumentos y equip
04-03-02 - 00-00-00 Aparatos Instrumentos y equip 2.331.000,00 2.058.609,70 272.390,30
Total por 04-03-02  Aparatos Instrumentos y equip e 2.331.000,00 2.058.609,70 272.390,30
04-03-03 Magquinas y herramientas :
04-03-03 - 00-00-00 Maguinas y herramientas : \ 'j .1.566.384,00 431.600,00 1.134.784,00
Total por 04-03-03 Magquinas y herramientas ! ; | 1.566.384,00 431.600,00 1.134.784,00
04-03-04  Muebles y maq de oficina b
\. k ’
04-03-04 - 00-00-00 Muebles y maq de oficina X 4.040.000,00 4.024.320,67 15.679,33
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Total por 04-03-04 Muebles y maq de oficina 4.040.000,00 4.024.320,67 15.679,33
04-03-05  Otros bienes de capital
04-03-05 - 00-00-00 Otros bienes de capital 10.000.000,00 9.850.824,52 49.175,48
Total por 04-03-05 Otros bienes de capital 10.000.000,00 9.950.824,52 49.175,48
04-03-06 Semaforos
04-03-086 - 00-00-00 Semaforos 1.000.000,00 'O,DO 1.000.000,00
Total por 04-03-06 Semaforos 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00
04-03-07  Luminarias
. 04-03-07 - 00-00-00 Luminarias 12.880.000,00 12.339.648,87 540.351,13
Total por 04-03-07  Luminarias 12.880.000,00 12.339.648,87 540.351,13
04-03-08  Camaras de Seguridad
04-03-08 - 00-00-00 Camaras de Seguridad 2.000.000,00 1.829.964,52 170.035,48
Total por 04-03-08 Camaras de Seguridad 2.000.000,00 1.829.964 52 170.035,48
04-03-10  Equipamiento centro cultural
04-03-10 - 00-00-00 Equipamiente centro cultural 34.000.000,00 14.287.424,28 19.712.575,72
Total por 04-03-10  Equipamiento centro cultural 34.000.000,00 14.287.424,28 19.712.575,72
Total por 04-03 Maquinaria y equipo 95.967.384,00 70.898.045,96 25.069.338,04
05-01  Transferencias corrientes
05-01-04  Programas municipales
05-01-04 - 01-00-00 U.AF. 3.500.000,00 3.491.464,79 8.535,21
. 05-01-04 - 02-00-00 Hogar de ancianos 2.600.000,00 2.581.079,37 18.920,63
05-01-04 - 03-00-00 Hogar crecer 1.500.000,00 1.314.498,22 185.501,78
05-01-04 - 04-00-00 Taller esperanza 2.500.000,00 2.430.868,46 69.131,54
05-01-04 - 05-00-00 Casa del joven 1.000.000,00 917.853,07 82.146,93
05-01-04 - 06-00-00 Comedores municipales 2.800.000,00 2.729.143,70 70.856,30
05-01-04 - 07-00-00 Prog.varics Des. Social 4.100.000,00 4.097.248,88 2.751,12
05-01-04 - 08-00-00 Prog. Deportivos y de Juventud 45.000.000,00 44.055.282,79 94471721
05-01-04 - 09-00-00 Prog. Culturales 22.250.000,00 21.879.273,61 370.726,39
05-01-04 - 10-00-00 Natatoric Municipal 1.500.000,00 877.342,62 622.657,08
05-01-04 - 12-00-00 Defensa Civil 3.120.000,00 823.280,53 2.296.719,47
05-01-04 - 13-00-00 Refugio de la mujer 900.000,00 649.502,72 250.497,28
05-01-04 - 14-00-00 Ayuda social de materiales 11.300.000,00 11.220.725,66 79.274,34
05-01-04 - 15-00-00 Gastos planes Sociales 298.800.000,00 299,750.131,88 49 868,12
05-01-04 - 16-00-00 Creditos familiares 800.000,00 435.000,00 365.000,00
05-01-04 - 17-00-00 Boleto estudiantil - I 6.500.000,00 3.600.000,00 2.900.000,00
05-01-04 - 18-00-00 Ayuda Soc. directa - -\}.,‘ 7.500.000,00 7.409.477 .27 90.522,73
05-01-04 - 19-00-00 Proyecto Emprendedores . '3-‘\"-2.000,000,00 0,00 2.000.000,00
3 1 v 5
05-01-04 - 20-00-00 Proyecto Aeropuerto Cutral Co i }\g" \8,000.000,00 0,00 6.000.000,00

Total por 05-01-04  Programas municipales * Ll f’-,‘dzziésvo.ooo‘oo 408.271.691,58 16.398.308,42
05-01-05  Transferencias a instituciones de ensefianza \ . y
05-01-05 - 03-00-00 Fondos de Capitacion .. v 26.600.000,00 14.838.275,93

11.761.724,07
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Total por 05-01-05

Transferencias a instituciones de ensefianza

26.600.000,00

11.761.724,07

14.838.275,93

05-01-07 Transf. a otras instituciones sin fines de lucro

05-01-07 - 01-00-00 Aportes a Inst. Publicas 13.672.239,69 13.608.518,72 63.721,17
05-01-07 - 03-00-00 Aportes a Inst.culturales y co 0,00 0,00 0,00
05-01-07 - 04-00-00 Aportes a Bibliotecas Barriale 720.000,00 174.985,75 545.014,25

Total por 05-01-07  Transf. a otras instituciones sin fines de lucro 14.392.239,89 13.783.504,47 608.735,42

Total por 05-01

Transferencias corrientes

465.662.239,89

433.816.920,12

31.845.319,77

05-05

05-05-01 Comisiones vecinales

05-05-01 - 01-00-00 Comisiones vecinales 3.360.000,C0 3.339.236,20 20.763,80
Total por 05-05-01 Comisiones vecinales 3.360.000,00 3.339.236,20 20.763,80
Total por 05-05 3.360.000,00 3.339.236,20 20.763,80

07-03 Intereses por préstamos recibidos

07-03-03  Intereses por prestamos de Provincia

07-03-03 - 00-00-00 Intereses por préstamos de Provincia 3.000.000,00 2.221.734,88 778.265,12
Total por 07-03-03 Intereses por préstamos de Provincia 3.000.000,00 2.221.734,88 778.265,12
Total por 07-03 Intereses por préstamos recibidos 3.000.000,00 2.221.734,88 778.265,12

07-06 DISMINUCION DE CUENTAS Y...

07-06-01  AMORTIZACICN DE LA DEUDA

07-06-01 - 00-00-00 AMORTIZACION DE LA DEUDA 50.000.000,00 33.599.884,53 16.400.115,47

07-06-01 - 02-00-00 ENIM P.Microfusion 4.500.000,00 3.000.946,05 1.499.053,95

07-06-01 - 03-00-00 ENIM Const.edif.INVAP 4.400.000,00 4.399.176,00 824,00

07-06-01 - 04-00-00 ENIM Palas Generadoras 1.300.000,00 1.229.904,00 70.096,00

07-06-01 - 05-00-00 ENIM Readecuacion Edificio 1.400.000,00 1.165.223,00 234.777,00

07-06-01 - 06-00-00 ENIM Parque de la Ciudad 8.400.000,00 8.385.033,00 14.967,00
Total por 07-06-01 AMORTIZACION DE LA DEUDA 70.000.000,00 51.780.166,58 18.219.833 42

Total por 07-06 DISMINUCION DE CUENTAS Y...

70.000.000,00

51.780.166,58

18.219.833,42

SUBTOTAL: 1.10 Departamento Ejecutivo

2.363.841.977 89

2.044.100.110,55

319.741.867,34

TOTAL: 1 PODER EJECUTIVO

2.363.841.977,89

2.044.100.110,55

319.741.867,34

Finalidad

Programa

01-01  Haberes
01-01-01 Sueldos
01-01-01 - 00-00-00

2 CONCEJO DELIBERANTE

2-10 Concejo Deliberante sin discri

Sueldos

' 37.300.000,00

28.952.105,82

8.347.894,18

Total por 01-01-01

Sueldos

37.300.000,00

28.952.105,82

8.347.894,18
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01-01-02  Aportes
01-01-02 - 00-00-00 Aportes 8.261.000,00 5.411.349,13 2.849.650,87
Total por 01-01-02  Aportes 8.261.000,00 5.411.349,13 2.849.650,87
01-01-03  Asig.fliares
01-01-03 - 00-00-00 Asig.fliares 156.000,00 143.455,50 12.544,50
Total por 01-01-03  Asig fliares 156.000,00 143.455,50 12.544,50
01-01-04  Refrigerio
01-01-04 - 00-00-00 Refrigerio 1.554.000,00 1.237.816,49 316.183,51
Total por 01-01-04  Refrigerio 1.554.000,00 1.237.816,49 316.183,51
01-01-05  ART
01-01-05 - 00-00-00 ART 845.000,00 535.263,81 309.736,19
Total por 01-01-05 ART 845.000,00 535.263,81 309.736,19
01-01-20  Gastos en Personal
01-01-20 - 01-00-00 Bonificacion 307.580,00 303.163,94 4.416,06
01-01-20 - 02-00-00 Uniformes y Equipos 369.096,00 350.663,64 18.432,36
01-01-20 - 04-00-00 Viaticos y Movilidad 1.112.600,00 934.751,80 177.848,20
01-01-20 - 05-00-00 Capacitacion 94.640,00 0,00 94.640,00
01-01-20 - 06-00-00 Gastos Vs. De personal 92.274 00 61.528,19 30.745.81
Total por 01-01-20 Gastos en Personal 1.976.190,00 1.650.107,57 326.082,43
Total por 01-01 Haberes 50.092.190,00 37.930.088,32 12.162.091,68
02-03  Productos de papel, cartén e impresos
02-03-08  Otros
02-03-09 - 01-00-00 Gastos fotocopias, folleteria, 291.200,00 45.944,07 245.255,93
Total por 02-03-09 Otros 291.200,00 45,944,07 245.255,93
Total por 02-03 Productos de papel, carton e impresos 291.200,00 45.944,07 245.255,93
02-05  Productos quimicos, combustibles y lubricantes
02-05-06  Combuslibles y lubricantes
02-05-06 - 01-00-00 Combustibles y lubricantes 1.568.900,00 1.319.600,00 249.300,00
Total por 02-05-068 Combustibles y lubricantes 1.568.900,00 1.319.600,00 249.300,00
Total por 02-05 Preductos quimicos, combustibles y lubricantes 1.568.900,00 1.319.600,00 249.300,00
02-09  Otros bienes de consumo
02-09-01 Elementos de Limpieza Y.
02-09-01 - 01-00-00 Utiles de limpieza i 92.274,00 89.390,85 2.883,15
Total por 02-09-01  Elementos de Limpieza > _f. - 4 tes ) 92.274,00 89.390,85 2883.15—]
02-09-02  Utiles de escritorio, oficina _
02-09-02 - 01-00-00 Utiles de oficina \'._ 236.600,00 158.917,61 77.682,39
02-08-02 - 02-00-00 Franqueo y Telegrama 90.000,00 0,00 90.000,00
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Total por 02-09-02  Utiles de escritorio, oficina 326.600,00 158.917,61 167.682,39
02-09-09  Otros
02-08-09 - 04-00-00 Insumos p/ sistema informatico 236.600,00 181.127,37 55.472,63
Total por 02-09-09 Otros 236.600,00 181.127,37 55.472,63
Total por 02-09 Otros bienes de consumo 655.474,00 429 435,83 226.038,17
03-01  Servicios Basicos
03-01-01  Energia Eléctrica
03-01-01 - 01-00-00 Energia,Alumbrado publico y te 307.580,00 173.062.78 134.517,22
Total por 03-01-01  Energia Eléctrica 307.580,00 173.062,78 134.517,22
Total por 03-01 Servicios Basicos 307.580,00 173.062,78 134,517 22
03-03  Mantenimiento, reparacion y limpieza
03-03-01 Mantenim. y reparacién de edificios
03-03-01 - 01-00-00 Conserv y mant edificio munici 307.580,00 53.780,27 253.799,73
Total por 03-03-01  Mantenim. y reparacion de edificios 307.580,00 53.780,27 253.799,73
03-03-09  Otros
03-03-09 - 01-00-00 Conserv y mant de Instalaciones basicas 92.274,00 60.000,00 32.274,00
03-03-09 - 08-00-00 conserv y mant de Bienes de us 46.137,00 0,00 46.137,00
Total por 03-03-09 Otros 138.411,00 60.000,00 78.411,00
Total por 03-03 Mantenimiento, reparacion y limpieza 445.991,00 113.780,27 332.210,73
‘ 03-04  Servicios Técnicos y Profesionales
03-04-03  Otros
03-04-09 - 01-00-00 Honorarios Profesionales 3.663.075,00 3.432.496,86 230.578,14
Total por 03-04-09 Otres 3.663.075,00 3.432.496,86 230.578,14
Total por 03-04 Servicios Técnicos y Profesionales 3.663.075,00 3.432.496,86 230.578,14
03-05  Servicios comerciales y financieros
03-05-01  Transporte
03-05-01 - 01-00-00 Fletes y aimacenajes 36.910,00 26.850,00 10.060,00
t Total por 03-05-01  Transporte 36.910,00 26.850,00 10.060,00
03-05-06  Publicidad y propaganda
03-05-06 - 01-00-00 Prensa y Dif L PE _,"‘1‘1\._ 708.800,00 641.723,53 68.076,47
- AR
Total por 03-05-06 Publicidad y propaganda / e 709.800,00 641.723,53 68.076,47
1 - ! ‘j l.
Total por 03-05 Servicios comerciales y financieros 746,710,00 668.573,53 78.136,47

03-08 Otros servicios
03-09-01 Servicios de ceremonial
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03-09-01 - 01-00-00 Homenajes y conmemoracion 327.600,00 201.229,10 126.370,90
Total por 03-09-01  Servicios de ceremonial 327.600,00 201.229,10 126,370,90

03-09-08 Otros

03-09-09 - 01-00-00 Archivo Historico 946.400,00 637.025,00 309.375,00
Total por 03-08-09 Otros 946.400,00 637.025,00 309.375,00
Total por 03-09 Otros servicios 1.274.000,00 838.254,10 435,745,90

04-02 Construccicnes

. 04-02-01  Construcciones en bienes del dominie privado )

04-02-01 - 06-00-00 Remedelacion y Mej edificios Municipales 27.300.000,00 23.160,50 27.276.839,50
Total por 04-02-01  Construccicnes en bienes del dominio privado 27.300.000,00 23.160,50 27.276.839,50
Total por 04-02 Construcciones 27.300.000,00 23.160,50 27.276.839,50

04-03 Maquinaria y equipo

04-03-02  Aparatos Instrumentos y equip

04-03-02 - 00-00-00 Aparatos Instrumentos y equip 246.064,00 9.360,00 236.704,00
Total por 04-03-02  Aparatos Instrumentos y equip 246.064,00 9.360,00 236.704,00

04-03-04  Muebles y maq de oficina

04-03-04 - 00-00-00 Muebles y maq de oficina 461.370,00 114.919,92 346.450,08
Total por 04-03-04 Muebles y maq de oficina 461.370,00 114.919,92 346.450,08

04-03-05  Ofros hienes de capital

04-03-05 - 00-00-00 Otros bienes de capilal 61.516,00 44 662 68 16.853,32
Total por 04-03-05  Otros bienes de capital 61.516,00 44,662,668 16.853,32
Total por 04-03 Maguinaria y equipo 768.950,00 168.942 60 600.007,40

05-01  Transferencias corrientes

05-01-04  Programas municipales

05-01-04 - 15-00-00 Gastos planes Sociales 1.720.000,00 1.164.822,60 555.177,40

05-01-04 - 18-00-00 Ayuda Soc, directa 2.670.850,00 2.507.369,25 163.480,75
Total por 05-01-04  Programas municipales 4.390.850,00 3.672.191,85 718.658,15

05-01-07  Transf, a otras instituciones sin fines de lucro

056-01-07 - 01-00-00 Aportes a Inst. Publicas 676.676,00 597.525,75 79.150,25
Total por 03-01-07  Transf. a otras instituciones sin fines de lucrog =22 676.676,00 597.525,75 79.150,25

Ny
Total por 05-01 Transferencias corrientes 1y SE— "-."?;5“.06?,526,00 4.268.717,60 797.808,40
of |l : Ver
05-05 BE 4
05-05-01 Comisiones vecinales  ‘ e i
05-05-01 - 01-00-00 Comisiones vecinales ' 61 516,00 0,00 61.516,00
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Total por 05-05-01 Comisiones vecinales 61.516,00 0,00 61.516,00
Total por 05-05 61.516,00 0,00 61.516,00
SUBTOTAL: 2.10 Concejo Deliberante sin discri 92.243.112,00 49.413.066,46 42.830.045,54
TOTAL: 2 CONCEJO DELIBERANTE 92.243.112,00 49.413.066,46 42.830.045,54
Finalidad 3 TRIBUNAL DE FALTAS
Programa 3-10 Tribunal de Faltas
01-01 Haberes
01-01-01  Sueldos
01-01-01 - 00-00-00 Sueldos 5.905.000,00 3.824.869,23 2.080.130,77
Total por 01-01-01  Sueldos 5.905.000,00 3.824.869,23 2.080.130,77
01-01-02  Aportes
01-01-02 - 00-00-00 Aportes 1.360.000,00 774.333,32 585.666,68
Total por 01-01-02 Aportes 1.360.000,00 774.333,32 585.666,68
01-01-03  Asig.fliares
01-01-03 - 00-00-00 Asig.fliares 15.000,00 10.777,50 422250
Total por 01-01-03  Asig.fliares 15.000,00 10.777,50 4.222,50
01-01-04  Refrigerio
01-01-04 - 00-00-00 Refrigerio 168.000,00 120.000,00 48.000,00
Total por 01-01-04  Refrigerio 168.000,00 120.000,00 48.000,00
01-01-05 ART
01-01-05 - 00-00-00 ART 135.000,00 73.701,61 61.298,39
Total por 01-01-05 ART 135.000,00 73.701 .61 61.298,39
01-01-20  Gastos en Personal
01-01-20 - 01-00-00 Bonificacion 19.380,00 10.669,02 8.710,98
01-01-20 - 02-00-00 Uniformes y Equipos 40.500,00 4.200,00 36.300,00
01-01-20 - 04-00-00 Viaticos y Movilidad 20.250,00 14.925,67 5.324,33
01-01-20 - 05-00-00 Capacitacion 47.250,00 0,00 47.250,00
01-01-20 - 06-00-00 Gastos Vs. De personal 6.000,00 0,00 6.000,00
Total por 01-01-20 Gastos en Personal 133.380,00 29.794,69 103.585,31
Total por 01-01 Haberes S 0'*0 DR 7.716.380,00 4.833.476,35 2.882.903,65
/o.‘};'//—\\o)‘?
o (/s/ A
02-03  Productos de papel, cartén e impresos // 5_ [ \a \
02-0309  Otros [ 5( ( ,)11\,
Yl | Ex
02-03-09 - 01-00-00 Gastos fotocopias, folleteria,l |’ dd gji!l }’1 10.000,00 2.800,00 7.200,00
= re 7~ f
Total por 02-03-09 Otros Wolt, IS 1,/ 10.000,00 2,800,00 7.200,00

Ao

\
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Total por 02-03 Productos de papel, cartdn e impresos 10.000,00 2.800,00 7.200,00
02-05  Productos quimicos, combustibles y lubricantes
02-05-06  Combustibles y lubricantes
02-05-06 - 01-00-00 Combustibles y lubricantes 40.500,00 30.000,00 10.500,00
Total por 02-05-06 Combustibles y lubricantes 40.500,00 30.000,00 10.500,00
Total por 02-05 Productos quimicos, combustibles y lubricantes 40.500,00 30.000,00 10.500,00
02-08 Otros bienes de consumo
02-09-01 Elementos de Limpieza
. 02-09-01 - 01-00-00 Utiles de limpieza 15.000,00 1277490 222510
Total por 02-08-01  Elementos de Limpieza 15.000,00 12.774,90 222510
02-08-02  Utiles de escritorio, oficina
02-09-02 - 01-00-00 Utiles de oficina 16.000,00 13.234,00 2.766,00
Total por 02-09-02 Utiles de escritorio, oficina 16.000,00 13.234,00 2.766,00
02-08-09  Otros
02-09-09 - 02-00-00 Gastos de elecciones 1.000.000,00 165.576,71 834.423,29
( Total por 02-09-09 Otros 1.000.000,00 165.576,71 834.423,29
Total por 02-09 Ofros bienes de consumo 1.031.000,00 191.585,61 B839.414 39
03-01  Servicios Basicos
03-01-01 Energia Eléctrica
03-01-01 - 01-00-00 Energia Alumbrado publico y te 34.000,00 32.868,63 1.111,37
Total por 03-01-01  Energla Eléctrica 34.000,00 32.888,63 1.111,37
03-01-05  Correos y telégrafo
03-01-05 - 01-00-00 Franqueo y Teleg 6.750,00 0,00 6.750,00
Total por 03-01-05  Correos y telégrafo 6.750,00 0,00 6.750,00
Total por 03-01 Servicios Basicos 40.750,00 32.888,63 7.861,37
03-03  Mantenimiento, reparacién y limpieza
03-03-01 Mantenim. y reparacion de edificios
03-03-01 - 01-00-00 Consery y mant edificio munici 50.000,00 605,92 49.394,08
l Total por 03-03-01  Mantenim. y reparacion de edificios 50.000,00 605,92 45.394,08
03-03-02  Manten. y reparacion de vehiculos =
03-03-02 - 01-00-00 Conserv y mant parque automoto 3.645,00 23.355,00
Total por 03-03-02 Manten. y reparacion de vehiculos 3.645,00 23.355,00
03-03-08  Otros
03-03-09 - 08-00-00 conserv y mant de Bienes de us /20.500,00 8.497,00 12.003,00
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Total por 03-03-09  Otros 20.500,00 8.497,00 12.003,00
Total por 03-03 Mantenimiento, reparacion y limpieza 97.500,00 12.747,92 84.752,08
04-03 Maquinaria y equipo
04-03-02  Aparatos Instrumentos y equip
04-03-02 - 00-00-00 Aparatos Instrumentos y equip 25.000,00 0,00 25.000,00
Total por 04-03-02 Aparatos Instrumentos y equip 25.000,00 0,00 25.000,00
04-03-04  Muebles y magq de oficina
. 04-03-04 - 00-00-00 Muebles y maq de oficina 45.000,00 0,00 45.000,00
Total por 04-03-04 Muebles y mag de oficina 45.,000,00 0,00 45.000,00
04-03-05  Otros bienes de capital
04-03-05 - 00-00-00 Otros bienes de capital 100.000,00 43.819,58 56.180,42
Total por 04-03-05  Otros bienes de capital 100.000,00 43.819,58 56.180.42
Total por 04-03 Maquinaria y equipo 170.000,00 43.819,58 126.180,42
SUBTOTAL: 3.10 Tribunal de Faltas 9.106.130,00 5.147.318,09 3.958.811,91
TOTAL: 3 TRIBUNAL DE FALTAS 9.106.130,00 5.147.318,09 3.958.811,91

TOTAL GENERAL

2.465.191.219,89 2,098.660.495,10

366.530.724,79




